АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.02.2017 г.  № 238
О проведении народного гуляния
«Широкая Масленица»

В целях организации и проведения народного гуляния «Широкая Масленица» в 2017 году, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Уставом муниципального образования г. Маркс, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации Марксовского муниципального района организовать и провести народное гуляние «Широкая Масленица» в 2017 году.

2.Утвердить сценарный план проведения народного гуляния «Широкая Масленица» в 2017 году, согласно приложению № 1.

3.Финансовое обеспечение расходов на проведение народного гуляния    «Широкая Масленица» в 2017 году, осуществлять в пределах субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город Маркс Саратовской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 25.11.2014 г. № 2928-н (с изменениями от 11.12.2015 г. № 2115-н, от 28.01.2016 г. № 97-н, от 25.05.2016 г. № 738-н, от 03.08.2016 г. № 1068-н, от 15.12.2016 г. № 1839-н), согласно смете расходов в сумме 5000,00 (пять тысяч) рублей 00 копеек, согласно приложению № 2.

4.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте  Марксовского муниципального района.

Заместитель главы администрации

муниципального района                                                                     В.В. Чирсков

Приложение № 1

      к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

                                                                  от  17.02.2017 г.  № 238
Сценарный план

народного гуляния «Широкая Масленица» в 2017 году.

26.02.2017 г.

       10-00 час

       Городская площадь.

Сцена празднично оформлена, по краям сцены стоят ширмы. У сцены стоит козел, на сцене короб с надписью «Все плохое пусть уходит». На площади расположен масленичный столб. По периметру площади размещены торговые палатки. Напротив здания Марксовского городского суда стоит Чучело, огражденное. Работают игровые поляны. По  улице Энгельса – катание на лошадях. Проводится конкурс: на лучшую торговую палатку. Звучат фонограммы русских народных песен.

- Звучат масленичные фанфары. На сцене хореографический коллектив с веерами на деревянных брусьях и яркими лентами.

- Театрализованная музыкальная композиция «Масленица».

- Звучит фонограмма. Выходят ведущие Фрося и Марфа.

- Номер художественной самодеятельности.
- Выход Марфы и Фроси. Текст о празднике и реклама о спонсоре.

- Номер художественной самодеятельности.
- Выход Марии и Глаши. Реклама спонсора, реклама конкурсов и игр.
- Номер художественной самодеятельности.

- Театрализованная постановка «Марксовская масленица».
- Номер художественной самодеятельности.
- Звучит фонограмма. Выходят Лотошники, Глаша и Мария.

- Проводится игра «Петушиный бой».
- Проводится игра «На лабутенах».
- Номер художественной самодеятельности.
- Театрализованная программа «Богатырские потехи».
- Проводится игра «Бой подушками».
- Проводится игра «Распили бревно».
- Проводится игра «Сила богатырская».
- Номер художественной самодеятельности.
- Выход ведущих.
- Номер художественной самодеятельности.
- Выход ведущих. Появление Масленицы.  Приглашение  на  сцену членов

жюри. Слово предоставляется члену жюри. Выступление. Награждение за конкурсы «Лучшее художественное оформление торговых точек и выставок-продаж на проведении народного гуляния «Широкая Масленица».

- Слово предоставляется генеральному спонсору праздника. Выступление.

- Номер художественной самодеятельности.

- Выход ведущих. Реклама о спонсоре.

- Театрализованная постановка «В гостях у Тещи».

- Проводится игра «Доберись до блинчиков».

- Проводится игра «Блинный перевертыш».

- Проводится игра «Дружный перепляс».

- Номер художественной самодеятельности.

- Выход ведущих. Текст об играх на полянах.

- Номер художественной самодеятельности.

- Театрализованная постановка «Весну звали?».

- Номер художественной самодеятельности.

- Выход ведущих. Все участники выстраиваются в «живой» коридор. Ответственные несут короб и  факел до места, где стоит чучело Масленицы. Звучат заклички. Чучело и короб поджигается.

- Выступление народного хора ветеранов «Русские напевы».
Заместитель главы администрации

муниципального района

                                     В.Н. Коряков

Приложение № 2

к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

                                                             от  17.02.2017 г.  № 238
Смета

расходов на проведение народного гуляния «Широкая Масленица»

в 2017 году
1. ГСМ АИ-92

    50 л х 35,4 руб.
    1770 руб.

2. Резинка

    2 шт. х 45 руб.      90 руб.

3. Нитки

    3 шт. х 20 руб.      60 руб.

4. Афиши А-3
                                            21 шт. х 35 руб.    735 руб.
5. Атласная лента для декораций

    35 м х 15 руб.
     525 руб.

6. Веревка для крепления баннера (8мм)    50м. х 15 руб.        750 руб.

7. Веревка для крепления баннера (4мм)    30м. х 10 руб.        300 руб.

8. Скобы для степлера                                   1 уп. х 70 руб.       70 руб.

9. Поролон (5 см)

               1 шт. х 700 руб.     700 руб.

Всего по смете: 5000,00 (пять тысяч) рублей 00 копеек.

Заместитель главы администрации

муниципального района

                                     В.Н. Коряков